



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE  
ZARZĄD GŁÓWNY

BIULETYN ORGANIZACYJNY

Warszawa, ul. Senatorska 11

Telefon: 671-59

Adres telegraficzny: TURYSTYKA

R O K I.

M A R Z E C 1957

NR. 2

W I T A M Y

Ostatnie wybory wprowadziły do Sejmu PRL grono czynnych działaczy i sympatyków naszego Towarzystwa.

Marszałkiem Sejmu został dawny zasłużony działacz Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego poseł CZESŁAW WYCECH.

Na posłów wybrani zostali kol.kol.: A. BENESZ (prez. Z.Okr. Koszalin); - J. PUDALEJ (działacz PTTK Ostrowiec Stokrzyski); W. HANKE (czł.Z.Okr. Katowice); - J. HOCHFELD (działacz turyst. Łódź); - ZB. JAKUS (czł.Z.Oddz. Nowa Huta); - Z.JANUSZKO (czł.Z.Okr. Olsztyn) - Ł.KUMOR (prez Z.Okregu Kielce); - L. MOTYKA (czł.Z.Gł. PTTK Kraków); - J.MROCZKOWSKI (wprez. Z.Oddz. Nowy Sącz); - T.NOVAKOWSKI (prez.Z.Oddz. Piotrków Tryb.); - M.NAJDER (prez. Z.Okr. Zielona Góra); - I.LOGA-SOWINSKI (działacz turyst.); - Z.STYPUKOWSKA (działacz turyst.); - J.ZARZYCKI (działacz turyst.); - ST.ZIEMBA (prez. Z.Gł. PTTK - Katowice).

Sprawy krajoznawstwa i turystyki polskiej zyskały w ten sposób własnych przedstawicieli i szermierzy.

W i t a m y serdecznie Kolegów Posłów tworzących niemal własny - "klub sejmowy PTTK" i ż y c z y m y Im gorąco jak najowocniejszej działalności.

Krajowa Narada Turystyczna  
=====

W dniach 22 - 23 lutego br w sali CRZZ odbyła się pod przewodnictwem kol. Zbigniewa Kulczyckiego Krajowa Narada Turystyczna z licznym udziałem przedstawicieli Komitetu dla Spraw Turystyki, Zarządu Głównego i ogniw terenowych PTTK, CRZZ, Zw.Sam.Chłopskiej, organizacji młodzieżowych, ZHP oraz zaproszonych działaczy turystycznych.

Narada poświęcona była omówieniu i zatwierdzeniu zreferowanego przez kol. Peretiatkowicza projektu reorganizacji Komitetu dla Spraw Turystyki.

Podstawową tezę projektu było przekształcenie Komitetu, z urzędu o charakterze administracyjnym, w kolektywny organ o uprawnieniach naczelnej władzy państwowej w sprawach turystyki.

Kierownictwo Komitetu, z wyjątkiem funkcji przewodniczącego, wyłaniane będzie w drodze wyborów spośród członków Komitetu. Dla zapewnienia kolektywnego stylu działania powstaną przy Komitecie specjalne komisje problemowe, które ustalać będą podstawowe kierunki rozwoju turystyki polskiej.

Po ożywionej dyskusji i przyjęciu zgłoszonych poprawek - projekt statutu uchwalono w drugim dniu obrad znaczną większością głosów obecnych na sali delegatów.

Ostatecznie zredagowany tekst projektu statutu rozesłał Komitet dla Spraw Turystyki wszystkim uczestnikom narady, równocześnie z przedstawieniem go przez specjalnie wybraną 15-osobową delegację Prezesowi Rady Ministrów do ewent. aprobaty.

Ponadto w sprawie o wypowiedzi dyskusyjnych sf rnułowano i przyjęto następującą uchwałę:

"Krajowa Narada Turystyczna stoi na stanowisku konieczności zapewnienia turystyce i związanym z nią zagadnieniom - naczelnej i samodzielnej reprezentacji oraz kierownictwa o charakterze zarówno społecznym jak i ogólnopolskim.

Krajowa Narada stoi na stanowisku, że rolę tę powinien spełniać Komitet dla Spraw Turystyki. Reprezentacja ta winna być niezależna od ontologicznej organizacji sportu polskiego, z którą oczywiście należy utrzymywać współpracę - opartą na platformie równorzędności obu organizacji".

Poza tym uchwalono następujące wnioski:

1 - "Sprawa rozwoju turystyki na Ziemiach Zachodnich jest jednym z zasadniczych elementów gospodarczej, kulturalnej i politycznej aktywizacji tych rejonów.

W związku z powyższym zwracamy się do Prezesa Rady Ministrów i Komisji dla Rozwoju Ziemi Zachodnich:

- a) o włączenie problematyki turystycznej do opracowywanego programu rozwoju gospodarczego województw: wrocławskiego, zielonogórskiego, szczecińskiego, kieszelińskiego, gdyńskiego, olsztyńskiego, opolskiego oraz z bielskiego; włączoną część Mazur t.j. pow. Błk, Gołdap, Olecko.
- b) o zabezpieczenie środków materialnych dla rekonstrukcji, konserwacji i odbudowy obiektów, urządzeń i szlaków turystyczno-krajoznawczych w tych rejonach.
- c) o zabezpieczenie środków materialnych na odbudowę i konserwację zabytków kultury narodowej (historycznych, etnograficznych i przyrodniczych).

d) o zobowiązanie Komitetu dla Spraw Turystyki do opracowania w porozumieniu z aktywnym terenowym organizacją turystyczno-krajoznawczych programu aktywizacji turystycznej Ziemi Zachodnich, określającego zadania i środki, mające na celu pełne wykorzystanie i racjonalną eksploatację wszystkich walorów turystyczno-krajoznawczych tych Ziemi w interesie najszerszego rozwoju turystyki krajowej i zagranicznej"

2. - "Zleca się Komitetowi dla Spraw Turystyki opracowanie projektu ustawy o organizacji i popieraniu turystyki.

Projekt ustawy powinien stać się przedmiotem ankietowania urzędów, organizacji i instytucji prowadzących działalność turystyczną".

*Purydun*  
Uchwały Zarządu Głównego PTK  
== =====

Na posiedzeniu Zarządu Głównego w dniach 12 i 19 lutego br m.innymi:

1) Przeprowadzono dyskusję oceniającą dwutygodnik "Turystę", w jej wyniku uchwalono upoważnić Komisję Wydawniczo-Propagandową, aby na wspólnej konferencji z redaktorami cz. soc. pism: "Turysta", "Ziemia", "Wędrowni Polscy" - opracować odpowiednie wnioski i przedstawić je na posiedzeniu Zarządu Głównego.

2) Uchwalono: odbyć w październiku, a najpóźniej w listopadzie br Krajowy Zjazd Delegatów, na którym omówione będą zagadnienia programowe oraz zmiany statutowe.

b. Zobowiązać Komisję Statutową, aby do czerwca br. rozesłać projekt zmian Statutu w teren.

c. Rozesłać do Okręgów i Oddziałów PTTK ankietę na temat formy i pracy Okręgów, Oddziałów i Koł PTTK oraz zamieścić treść ankiety w "Turystyce".

3) Uchwalono odbyć 16-17 marca br. VI Plenum Zarządu Głównego PTTK, o następującym porządku dziennym:

a. przyjęcie protokołu z V Plenum i omówienie wykonania jego uchwał,

b. uzupełnienie składu osobowego Z.Gł. PTTK

c. referaty: krajoznawczy - V-Prezes Kol. St. Jaroszycki  
organizacyjny " " M. Sobolewski  
turystyka zagraniczna - " K. Załuski

d. zatwierdzenie uchwał Prezydium Z.Gł. PTTK

- o reorganizacji niektórych Komisji Społecznych PTTK

- o preliminarzu budżetowym na r. 1957

- o podwyżce składek członkowskich

- o zmianie cen w schroniskach

Na obrady Plenum zaprosić prezesów Zarządów Okręgów.

4) - Przyznać zaliczkę w wysokości 10.000 zł Oddziałowi Krakowskiemu PTTK na remont i urządzenie nowego lokalu.

5) - Przyznać Oddziałowi Stożecznemu PTTK pożyczkę 30.000 zł

6) - Przyznać Oddziałowi Miejskiemu w Nowej Hucie dotację 15 tys. zł. na ogólne cele działalności.

7) - Przyznać Oddziałowi PTTK w Żninie dotację 2 tys. zł. na cele działalności.

8) - Zatwierdzić ramowy regulamin Komisji Społecznych Turystyki Kwalifikowanej, tekst którego rozesłany zostanie członkom Zarządu Głównego oraz Okręgów.

Donosze zarzadzanie

Zanim podamy najwazniejsze fragmenty zarzadzania Ministerstwa Oswiaty z lutego br - przedstawic nalezy bodaj w lapidarnym skrocie historie pracy T-wa na odcinku mlodzielowym.

Otoz w 1919 r. prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego dr Ludomir Sawicki zorganizowal w Krakowie Oddzial Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Prawie jednoczesnie utworzono przy nim pod kierunkiem prof. Leopolda Węgrzynowicza Sekcje Kół Krajoznawczych Mlodziely.

W kwietniu 1920 r Sekcja poczyna wydawac wlasny organ, poczatkowo pod nazwa "Miesiecznika Krajoznawczego dla mlodziely". W czerwcu tego roku pismo otrzymuje tytul "Orli Lot", ktory wychodzil odtad regularnie (z przerwa wojenna) az do konca 1950 roku, osiagajac w sumie 24 pelnych rocznikow.

Inicjatywe ośrodka krakowskiego PTK poparl goraco, jeden z zasluzonych tworcow krajoznawstwa polskiego i wielki przyjaciel mlodziely, Aleksander Janowski, wöwczas kierownik Wydzialu Oswiaty Pozaszkolnej Ministerstwa W.R. i O.P.

Hasla, programy i dzialalnosc sekcji krakowskiej ogarnely wkrötte cala Polske, zwlaszcza od powolania przez Rade Głowna PTK w Warszawie, Centralnej Komisji Kół Krajoznawczych Mlodziely Szkolnej rowniez pod przewodnictwem prof. Węgrzynowicza. Powstaja liczne Kola Mlodziely Szkolnej, garnacej sie zywielowo do pracy nad poznawaniem kraju ojczystego, jego piekna, historii i walorow turystycznych. Praca ta niejednokrotnie dawala piekne rezultaty. Warte wspomniec choeby o wydaniu drukiem przez Polska Akademię Umiejtnosci opracowanych przez zorganizowana w Szkolnym Kole Krajoznawczym mlodziely z Tomaszowa Maz. materialow p.t. "Zamki drewniane przy drzwiach".

Poza popularnym, docierajacym do kazdej szkoly "Orlim Lotem" ukazuje sie szereg wydawnictw drukowanych pod nazwa "Biblio-

- 7 -

teki Orlego Lotu". Wśród innych wydawnictw Komisji wymienia należy mogący i dziś być przydatnym, cykl starannie opracowanych broszurek-kwestionariuszy - "do badań nad krajoznawstwem", - "przyrodniczy" - "do opisu zabytków sztuki", - "historyczny".

W 1939 r. miał odbyć się w XX rocznicę powstania Kół Młodzieżowych uroczysty zjazd jubileuszowy. Nie doszedł on niestety do skutku wskutek wybuchu wojny.

Po wojnie próbowano kontynuować poprzednią działalność, wznowiono "Orli Lot", w 1947 r. odbył się nawet Ogólnopolski zjazd Młodzieżowych Kół Krajoznawczych w Warszawie. Jednak podejmowane usiłowania napotykały na szereg poważnych trudności - aż wreszcie w 1951 r. rozwiązano reaktywujące się K.K.Mł.Szk. oraz zawieszono wznowiony ich organ "Orli Lot".

- - - 0 - - -

Dopiero obecnie sprawa udziału młodzieży szkolnej w krajoznawstwie i turystyce - dooczekala się wreszcie, po dłuższym impasie, zasadniczego postawienia i skierowania na właściwe tory.

W dniu 16 lutego br. Ministerstwo Oświaty wydało zasadniczy okólnik (WF-49b/1/57) w sprawie szkolnych Kół Krajoznawczo-turystycznych oraz zarządzenie o organizowaniu, utrzymywaniu i korzystaniu ze szkolnych schronisk wycieczkowych. Do przekazanych zarządzeń dołączone zostało omawiające je pismo z dnia 21 lutego, w którym czytamy m.innymi, że pod koniec 1956 r. - pracowało w terenie około 1.500 szkolnych Kół Krajoznawczo-Turystycznych, noszących w niektórych wypadkach również nazwę Kół Krajoznawczo-Turystycznych PTTK. Odtąd nazwa ta winna brzmieć "Szkolne Koła Krajoznawczo-Turystyczne, uczniów/nic/ ..... nazwa szkoły ..... w ..... ". Koło

takie może obrać sobie patrona w osobie znanego działacza (np. St. Staszica, Al. Janowskiego, Zg. Glogera i inn.)

Ministerstwo zwraca uwagę na konieczność "ściślej współpracy w zakresie krajoznawstwa i turystyki z PTTK". W tym celu do rad metodycznych szkolnych wojewódzkich ośrodków turystyczno-krajoznawczych - "należy zaprosić przedstawicieli Zarządów Okręgów lub Oddziałów PTTK".

Pożądanym jest aby nauczyciele, a zwłaszcza opiekunowie szkolnych kół krajoznawczo-turystycznych w miarę swych możliwości "brali czynny udział w pracach Okręgu, Oddziału i Kół PTTK".

Przynależność młodzieży do szkolnych Kół Krajoznawczo-Turystycznych jest dobrowolna, a Koła te mogą powstawać tylko za zgodą rady pedagogicznej i jedynie tam, gdzie istnieją odpowiednie po temu warunki.

Powiązanie szkolnego ruchu krajozn.-turystycznego z działalnością PTTK, placówek naukowych (np. zakładów etnografii, muzeów i inn.) - winno odbywać się na drodze współpracy Wydziału Turystyki i Krajoznawstwa Ministerstwa Oświaty<sup>x)</sup> oraz szkolnych wojewódzkich ośrodków krajozn.-turystycznych i ich rad metodycznych - z tymi instytucjami, a głównie przez stały udział przedstawicieli PTTK i placówek naukowych w pracach rad metodycznych.

Postanowienia Okólnika z 16. lutego br., podpisanego przez Podsekretarza Stanu Min. Oświaty dr Z. Dembińską - wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

- - -

Do zarządzenia o schroniskach szkolnych dołączone regulamin dla korzystających z ich urządzeń.

x) Kierownikiem Wydziału jest Kierownik Józef Kuran, czynny działacz turystyczny PTTK.



W p-kanie 1 - czytamy: - "de korzystania ze szkolny schronisk wycieczkowych ma prawo przede wszystkim młodzież szkolna... w miarę zaś wolnych miejsc... i członkowie towarzystw turystycznych".

P-kt 12 informuje, że opłata za 1 nocleg dla młodzieży szkolnej, akademickiej i nauczycieli (łóżko z materacem lub siennikiem i 1 kocem) wynosi za dobę 2 zł. Koszt bielizny pościelowej (2 prześcieradła, poszewka względnie śpiwór) dodatkowe (za cały pobyt) - 5 zł.

Opłaty dla innych osób są o 100% wyższe.

Niekorzystający ze schroniskowej bielizny pościelowej obowiązani są posiadać własną lub śpiwór.

- - - 0 - - -

W ten sposób włączono znów młodzież szkolną do czynnego udziału w kraj. oznawstwie i turystyce polskiej. Dzieko za dawnego PTK oraz prof. Węgrzynowicza, odznaczanego za całokształt jego pięcioletniej długoletniej działalności krajoznawczej wśród młodzieży Krzyżem Oficerskim orderu Odrodzenia Polski - i uzyskało znów podstawy do dalszego odnowionego życia i rozwoju.

R.

- - - 0 - - -

Biuro Wczasów i Wymiany Międzynarodowej PTTK

W wyniku komasacji szeregu czynności wykonywanych dotychczas przez Zarząd Główny PTTK, Zarząd Urzędzeń Turystycznych PTTK oraz Komitet dla Spraw Turystyki powołane zostały do życia z dniem 1 stycznia 1957 r. Biuro Wczasów i Wymiany Międzynarodowej PTTK.

Do zadań Biura Wczasów i WM należy:

- organizowanie ruchu turystycznego o charakterze zorganizowanym na odcinku wczasów turystycznych i wymiany

./.

- turystycznej z zagranicą,
- przeprowadzenie i organizacja akwizycji na wczasy turystyczne w kraju oraz uczestników do wymiany zagranicznej;
  - organizowanie obsługi wczasów krajowych i zagranicznych; zlecenie wykonania usług Oddziałom ZUT, Oddziałom PTTK, FWP i innym;
  - finansowanie oraz rozliczanie działalności wczasów i wymiany z zagranicą;
  - koordynacja, nadzór i instruktaż komórek terenowych w zakresie organizacji i obsługi tego ruchu.

-----

#### Krajowe wczasy turystyczne.

W zakresie krajowych wczasów turystycznych opracowuje Biuro, w porozumieniu i przy ewentualnej współpracy z Komisjami Społecznymi PTTK, ZUT-em i FWP, plany akcji wczasowych, ich przebieg i program. Zapewnia i organizuje zagospodarowanie szlaków i odpowiednio wyszkoloną kadrę przewodników. Ustala rozdzielniki skierowań, ilość, liczebność i terminy turnusów. Prowadzi całą stronę kancelaryjną, finansową i gospodarczą oraz propagandową ustalonych krajowych imprez wczasowych.

Na bieżący sezon zimowy BW i WM zorganizowało wczasy dla przeszło 6.000 uczestników, w tym Narciarskie Obozy Szkoleniowe w schroniskach PTTK, obiektach FWP i domach wynajętych przez Oddział PTTK Gliwice dla ca 5.000 osób oraz narciarskie wczasy wędrownie na szlaku Tatrzańskim, Karkonoskim, Beskidu Żywieckiego i Beskidu Śląskiego dla ok. 1.000 osób.

Obecnie BW i WM opracowuje wspólnie z Komisjami Społecznymi szczegółowy plan na sezon letni, który zostanie ustalony ostatecznie w ciągu najbliższego miesiąca.

Przewiduje się bardzo znaczny, w stosunku do lat ubiegłych, wzrost wczasów indywidualnych i to w zakresie wszystkich dyscyplin turystyki. Ponadto jako nowość wprowadzone zostaną wczasy krótsze niż 14-dniowe, przewidziane głównie dla pracowników fizycznych, dysponujących krótszymi urloпами. Jeżeli chodzi o wczasy górskie - to obok dużego zwiększenia skierowań indywidualnych na Sudety - zamierzamy wprowadzić wczasy indywidualne w Beskidach i Tatrach. Dla turystów ogólnych rozszerzamy akcję na Jurę Krakowską i Ziemię Białostocką. Kolarze będą mogli korzystać ze skierowań wczasowych i wędrowek na terenie całego kraju.

Motorowcy również korzystać będą ze skierowań wczasowych przy organizacji własnych imprez. Dla wodniaków, poza zwiększeniem ilości szkółek kajakowych i wczasami wędrownymi na dotychczasowych szlakach kajakowych, organizujemy nowy szlak Elbląg, Ostróda, Iława, Brodnica, Bydgoszcz, Elbląg. Ponadto przewidujemy dużą ilość skierowań na indywidualne szlaki kajakowe na terenie całej Polski. Ze skierowań korzystać będą również uczestnicy Okręgowych Spływów. Ogółem akcja wczasów turystycznych w nadchodzącym sezonie letnim objęty będzie około 14.000 osób.

- - - -

#### Wymiana zagraniczna

W zakresie wymiany zagranicznej BW i WM otrzymało do wykonania następujące zadania:

- a) nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z organizacjami turystycznymi zagranicą,
- b) zawieranie umów z organizacjami turystycznymi zagranicą w sprawie wymiany turystów,
- c) przygotowanie przy współpracy z Komisjami Społecznymi PTTK - szlaków wędrowek dla turystów zagranicznych,
- d) organizacja przyjęcia w Polsce turystów zagranicznych

- e) organizacja pobytu w Polsce grup zagranicznych na zlecenie instytucji i organizacji polskich,
- f) przygotowanie rozdzielników grup polskich wyjeżdżających zagranicę oraz współpraca z Okręgami w zakresie naboru uczestników do tych grup,
- g) pomoc dla jednostek organizacyjnych PTTK w nawiązywaniu i utrzymywaniu kontaktów zagranicznych oraz ułatwianie formalności związanych z organizacją wymiany,
- h) organizacja konferencji i spotkań międzynarodowych,
- i) załatwianie formalności dewizowych i paszportowych,
- j) załatwianie wszelkich innych spraw związanych z działalnością PTTK w zakresie turystyki i kontaktów zagranicznych.

W oparciu o ustalenia Międzynarodowej Konferencji w Warszawie - Sekcja Wymiany Zagranicznej BW i WM opracowała w styczniu br i przesłała do swych kontrahentów w Austrii, Bułgarii, Francji, NRD i ZSRR propozycje szlaków wędrówek dla około 2.500 turystów z tych krajów.

BW i WM oczekuje obecnie odpowiedzi na swe propozycje i z chwilą ich uzyskania - natychmiast poda je do wiadomości jednostek terenowych.

Ponadto prowadzone są rozmowy z władzami państwowymi w celu ustalenia możliwości przyjmowania turystów zagranicznych na warunkach dewizowych, przy wykorzystaniu części uzyskanych w ten sposób dewiz na wyjazdy zagraniczne turystów polskich.

BW i WM prowadzi również rozmowy z władzami państwowymi w celu ustalenia całego szeregu zagadnień paszportowych.

Jednym z najtrudniejszych zagadnień jest wyszukanie kontaktów zagranicą. W szeregu bowiem krajów organizacje turystyczne nie istnieją wogóle - np. w Czechosłowacji lub w NRD, we

Francji zaś, czy Austrii istnieje cały szereg różnorodnych drobnych organizacji, z którymi zawieranie umów jest utrudnione ze względu na ich niewielkie możliwości i środki.

Bardzo poważnym utrudnieniem są istniejące w szeregu państw (np. CSH) ograniczenia i dążenia do organizowania turystyki wyłącznie w oparciu o dewizy. Praktycznie uniemożliwia to wymianę na wzajemne zaproszenia. W tej sytuacji jest rzeczą jasną, że w roku bieżącym wymiana turystyczna będzie ilościowo bardzo ograniczona i wobec tego wydają się najbardziej celowe grupowe wyjazdy przede wszystkim akwizytorów i działaczy, którzy będą mogli zapoznać się z organizacją turystyki zagranicą i nawiązać bezpośrednie kontakty osobiste. Uzyskane w ten sposób kontakty i wiadomości ułatwić mogą wkrótce bowiem dopiero znaczne rozszerzenie wymiany w latach następnych. W grupach takich brać winni udział działacze z możliwie największej ilości jednostek terenowych PTTK jak i reprezentujących poszczególne Komisje Społeczne.

Przechodząc do zagadnień t.zw. wymiany zdecentralizowanej, chcielibyśmy wyjaśnić, że BW i WM, w miarę swych możliwości będzie pomagało w nawiązywaniu bezpośrednich kontaktów i w organizowaniu wymiany grup pomiędzy jednostkami organizacyjnymi PTTK, instytucjami i organizacjami na podstawie bezpośrednich umów. Zgodnie z ustaleniami z Biurem Paszportów Zagranicznych MSW - uzyskanie paszportów przez jakąkolwiek grupę PTTK będzie wymagało aprobaty ZG PTTK. BW i WM będzie przeprowadzało w związku z tym jedynie kontrolę możliwości finansowych jednostki przyjmującej, aby uniknąć ewentualnych strat z tytułu konieczności przyjęcia przez ZG PTTK grup zaproszonych przez poszczególne jednostki. Aby uniknąć opóźnień, pożądane jest możliwie najwcześniejsze informowanie BW i WM o zawartych umowach. Zwracamy uwagę, że minimalny termin złożenia wniosków w Wojewódzkim Biurze Paszportowym wynosi 4 tygodnie. Złożenie wniosków później niż 4 tygodnie przed wyjazdem

dem grupy powoduje opóźnienia w wydaniu paszportów.

Poza wyżej wymienionymi sprawami, ~~które~~ nawiązywanie kontaktów z zagranicą nie wymaga żadnych innych formalności i nie jest ograniczone.

Chcielibyśmy jednak zwrócić uwagę na zachowywanie pewnych zasad przy organizowaniu wymiany zdecentralizowanej. Jak wynika z posiadanych przez Biuro materiałów - szereg jednostek terenowych PTTK próbuje nawiązać kontakty z zagranicą. Np. jeden z Oddziałów na terenie woj. warszawskiego wystąpił z propozycją wymiany do Państwowego Urzędu Turystycznego jednego z państw kapitalistycznych, przy czym zaproponował, że w roku bieżącym wyjadą turyści polscy, a w następnym roku turyści zagraniczni przyjadą do Polski.

W tego rodzaju korespondencji zasadą jest, że strona, która pierwsza występuje z propozycją wymiany - zaprasza turystów zagranicznych do siebie, proponując im ustalenie terminów wymiany, przy czym w takim wypadku w zasadzie przedstawiciele drugiej strony powinni przyjechać najpierw do Polski, chyba, że sami inaczej zaproponują.

Poza tym występując do instytucji centralnej, Oddział lub Okręg winien prosić o ułatwienie nawiązania kontaktu z podobną jednostką na terenie drugiego kraju. Jak wynika z informacji niektórych organizacji zagranicznych, ich Biura Centralne otrzymują dziesiątki propozycji z Polski pod firmą PTTK i tracą orientację co do rodzaju jednostek organizacyjnych, które z nimi korespondują i nie są w rezultacie w stanie załatwić wszystkich próśb.

Dyktoby więc celowym - dla uniknięcia sprzecznych informacji przekazywanych do organizacji zagranicznych, względnie oferowania konkurencyjnych, a mało realnych warunków - aby jednostki terenowe PTTK bieżąco informowały BW i WM o przebiegu przeprowadzonych przez siebie rozmów.

Jednocześnie w miarę uzyskiwania informacji, BW i WM będą starały się udostępnić je, zainteresowanym wymianą zagraniczną, jednostkom PTTK. BW i WM poza tym służą chętnie wszystkim zainteresowanym jednostkom PTTK wszelkimi posiadanymi materiałami i informacjami, dotyczącymi załatwienia formalności paszportowych i wizowych oraz innych spraw związanych z organizacją wymiany turystycznej.

Również z chwilą uzyskania wiadomości i odpowiedzi z zagranicy, podamy do wiadomości konkretne dane, dotyczące wymiany turystycznej organizowanej centralnie.

Dalsze informacje podamy w następnych biuletynach.

J.H.

- - - 0 - - -

#### Narada Aktywu Turystyki Pieszej PTTK

=====

W dniach 16 -- 17 lutego br odbyła się w Warszawie w Domu Turysty Ogólnopolsko Narada Aktywu Turystyki Pieszej. W naradzie wzięli udział przedstawiciele Okręgowych Komisji Turystyki Pieszej z wszystkich Okręgów PTTK.

Po dyskusji nad sprawozdaniem z działalności Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK w r. 1956 oraz wytycznymi pracy na rok 1957, przedstawiciele aktywu terenowego podjęli, między innymi, następujące uchwały:

w sprawie imprez centralnych:

1. utrzymanie tradycyjnej dorocznej imprezy centralnej. W 1957 r. będzie nią V Ogólnopolski Raid Pieszy PTTK po Wielkopolsce i Ziemi Lubuskiej, który należy zorganizować pod kątem jak najdalej idących oszczędności.

Regulamin Raidu powinien być uproszczony, ze zwróceniem uwagi na stronę krajoznawczą imprezy.

w sprawie Turnieju:

2. Zmianę terminu zakończenia III Ogólnopolskiego Turnieju

Turystyczno-Krajoznawczego, rozpoczętego w dniach 13.I.57 r. - na dzień 1 czerwca 1957 r.

3. Postulat uzyskania zniżek kolejowych 50% dla młodzieży biorącej udział w Turnieju, analogicznie jak to ma miejsce w konkursie "Wędrujemy po rodzinnym kraju".

4. Postulat zorganizowania w następnych latach Turnieju, jako imprezy całorocznej, włączonej do konkursu "Wędrujemy po rodzinnym kraju" przy uproszczeniu do minimum regulaminu.

w sprawie Komisji Młodzieżowej:

5. zwrócenie się do Prezydium Zarządu Głównego PTTK z prośbą o reaktywowanie Komisji Młodzieżowej.

w sprawie znakowania:

6. znakowanie tras pieszych nizinnych tylko w wyjątkowych przypadkach (tereny trudne, niebezpieczne, połączenia z trasą górską i t.p.), ze względu na duży koszt znakowania i konserwacji szlaków.

Wydanie drukiem instrukcji znakowania.

w sprawie marszrut:

7. utrzymanie opisów szlaków w formie "marszrut", ze względu na brak szczegółowych map.

8. zwiększenie ilości opisowej marszrut, oraz szerokości pasa marszrut do minimum 5 km z każdej strony.

Zwrócenie uwagi na konieczność ścisłej współpracy autora marszruty z kartografem.

w sprawie sprzętu:

9. wystąpienie do właściwych czynników o wydatną obniżkę cen na sprzęt turystyczny, przez likwidację podatku luksusowego.

10. wystąpienie do organizacji, będących w stanie likwidacji o przekazanie sprzętu turystycznego dla PTTK.

11. zapewnienie Komisjom Społecznym PTTK opiniowania wniosków dotyczących sprzętu turystycznego.



w sprawie zniżek kolejowych:

12. ostatecznego wyjaśnienia sprawy zniżek kolejowych dla członków PTTK w wysokości 50% na podstawie Książeczek Turystycznych, lub legitymacji PTTK.

w sprawie ulg w schroniskach PTTK:

13. wystąpienie przeciw ograniczaniu ulg w schroniskach dla członków PTTK.

w sprawie składek:

14. wystąpienie przeciw podniesieniu składek członkowskich z 2 zł na 3 zł., a w szczególności przeciw formie wprowadzenia powyższej zmiany bez porozumienia z aktywnym terenowym.

w sprawie Regulaminu OTP:

15. przekazanie uprawnień przyznawania małej Odznaki Turystyki Pieszej w stopniu złotym - Okręgowym Komisjom Turystyki Pieszej.

w sprawie wymiany zagranicznej:

16. wprowadzenie jawności wymiany zagranicznej, wysyłanie przede wszystkim prawdziwych turystów.

W.B.

- - - 0 - - -

Narada działaczy b. Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego

W dniu 24 lutego br odbyła się w Krakowie przy udziale ponad 100 osób z całej Polski, narada działaczy b. PTT.

Wynikiem pięciogodzinnych z górą obrad, którym przewodniczył prof.dr.Walery Goeteł, są następujące wnioski:

1. Należy utrzymać Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze jako organizację, obejmującą turystykę i krajoznawstwo we wszelkich formach i przejawach.

2. Narada Turystów Górskich uważa, że reaktywowanie PTT nie jest celowe, natomiast konieczne jest rozwijanie turystyki

ki górskiej w duchu dawnego, słusznego dorobku R.T.T. Narada uważa, że w ramach PTTK powinna być wzmocniona rola społecznych Komisji Turystyki Kwalifikowanej, które powinny stać się powstawowymi organami władz PTTK wszelkich szczebli w zakresie swych dyscyplin turystycznych. W związku z tym przedstawiciele tych Komisji powinni wchodzić z przepisu Statutu do Zarządów i Prezydiów Zarządów - Okręgów, Oddziałów i Zarządu Głównego.

3. Zebranie uznając b.wielkie osiągnięcia Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego widzi jednak, że na wielu odcinkach istnieją jeszcze duże niedociągnięcia, błędy i fałszywe rozwiązania, zwłaszcza w niedocenianiu turystyki górskiej. Dlatego należy zmienić wewnętrzną organizację Towarzystwa, przejmując wszystkie pozytywne momenty z organizacji dawnych towarzystw t.j. PTT i PTK, PZN-dział turystyczny, z uwzględnieniem obecnych warunków.

Komisji Turystyki Górskiej należy zapewnić decydujący głos w sprawach górskich, jako resortowi odpowiedzialnemu za ten dział.

4. Należy jak najszybciej zwołać krajowy zjazd Delegatów PTTK, celem przeprowadzenia zmian Statutu, w którym podane wyżej momenty i dezyderaty znalazłyby pełne urzeczywistnienie.

Jako wstęp do powyższej akcji - winna być zwołana konferencja aktywu górskiego i Zarządu Głównego PTTK w ramach Plenarnego Zebrania KTG, dla przedyskutowania i przygotowania odpowiednich zmian Statutu.

- - - 0 - - -

#### Stacje turystyczne PTTK

=====

W ub.rroku szereg Oddziałów PTTK, dążąc do uzupełnienia niedostatecznie rozbudowanej sieci schronisk ZUT-u, przystąpił do organizacji własnych stacji turystycznych.

Stacje, mieszczące się przeważnie w wydzierżawionych prywatnych właścicieli budynkach, położone są bezpośrednio na szlakach turystycznych, stanowiąc punkty oparcia w miejscowościach szczególnie atrakcyjnych pod względem turystyczno-krajoznawczym.

Organizatorzy zapewniają w stacjach jedynie nocleg pod dachem w cenie 5 - 8 zł (siennik, koc oraz możliwość gotowania natomiast o wyżywienie musi dbać już sam turysta.

Stacje dysponują zazwyczaj niewielką ilością miejsc (do 20-tu), jakkolwiek istnieją też i większe obiekty schroniskowe jak np. w Białowieży lub w Dzikim pod Białymstokiem.

Zamieszczony poniżej spis w/g danych z grudnia ub. roku wykazuje, że największą ilość stacji prowadzą Oddziały w rejonach górskich i podgórskich.

Największą ilością miejsc noclegowych dysponują w tej chwili Oddziały Okręgu Katowickiego (181 miejsc w 11-tu obiektach).

W sezonie letnim sieć stacji uzupełniona będzie przez szereg Oddziałów (szczególnie Okręgu Krakowskiego) obozowiskami dysponującymi namiotami lub domkami campingowymi.

Akcja zakładania stacji turystycznych rozwija się nadal. W stadium organizacji znajduje się szereg nowych stacji (np. duża stacja turystyczna w Komarce - Letnisku, st. tur. w Pułtuskach nad Narwią, nad jez. Płotki, pod Piłą i inn.).

Niektóre Oddziały wystąpiły ponadto z wnioskami o przejęcie mniejszych obiektów ZUT-u (np. Oddział w Zielonej Górze, czy Oddział we Włocławku). Należy również oczekiwać uruchomienia stacji tur. w oparciu o przejęte ostatnio przez Oddziały PTTK niewykorzystane stacje samoobsługowe nad Narwią, Pilicą i Pisz.

Można więc sądzić, że ilość obiektów prowadzonych przez Oddziały PTTK, wynosząca obecnie 39 z ilością 727 miejsc noclegowych wzrośnie poważnie w ciągu bieżącego roku.

O uruchomieniu nowych stacji będziemy informować...

<u>P o łoż e n i e</u>	<u>miejsce nacieg.</u>	<u>c z y n n a</u>	<u>Prowadzi Oddział</u>
<u>Okręg PTTK Białystok</u>			
1. Białowieża - Park Narodowy	75	cały rok	Oddz. w Białowieży Park Narodowy
2. Dzikie - pow. Białystok od st. kol. Fasty 5 km	45	" "	Oddz. Białystok ul. Lipowa 40
3. Olecko od st. kol. Olecko 3 km	10	" "	Oddz. w Olecku Dca Książki
4. Tama k/Rajgródu pow. Grajewo, od st. kol. Grajewo 13 km.	15	" "	Koło PTTK przy Insp. Rewiz. w Białymstoku
<u>Okręg PTTK - Bydgoszcz</u>			
1. Brdyujście ul. Witebska od Bydgoszczy 6 km	24	" "	Oddz. w Bydgoszczy ul. Dworcowa 14
<u>Okręg PTTK - Katowice</u>			
1. Biały Krzyż - Salmopol poczta Szczyrk	30	" "	Oddz. w Bielsku ul. Piastowska 3
2. Soszów - Wisła	29	" "	Oddz. w Cieszynie ul. Mennicza 14
3. Tut - Cisownia poczta Ustroń	23	" "	Oddz. w Cieszynie ul. Mennicza 14
4. Koziańce - Wisła	14	" "	Oddz. w Cieszynie ul. Mennicza 14
5. Stara Góra - Brenna	6	" "	j.w.
6. Brenna Wieś	12	" "	j.w.
7. Orłowa Brenna	6	" "	j.w.
8. Koniaków	6	" "	j.w.
9. Kamienny - Wisła	5	" "	j.w.
10. Pszczyna (zamek)	30	" "	Oddz. w Pszczynie ul. Wolności 1
11. Kajetanówka k/Kroszyc	20	" "	Oddz. w Częstochowie A1.N.M.Panny 51

<u>P o ł o ż e n i e</u>	<u>miejsce nocleg.</u>	<u>c z y n n a</u>	<u>Prowadzi Oddział</u>
<u>Okręg PTTK - Koszalin</u>			
1. Koszalin	10	cały rok	Oddz. w Koszalinie ul. Zwycięstwa 39
2. Smołdzino, Pl. Kościelny 1	10	sezon letni	Oddz. w Słupsku Frontu Narodow. 1
<u>Okręg PTTK - Kraków</u>			
1. Przełęcz Kocierska st.kol. Andrychów + PKS do wsi Targanice	10	cały rok	Oddz. w Wadowicach ul. Mickiewicza 4
2. Nowy Targ - Kowaniec	40	" "	Oddz. w Nowym Targu
3. Jaworzyna Krynicka	20	" "	Oddz. w Krynicy "Ka- tołówka" ul. Kra- szewskiego 8
4. Milówka st.kol. Milówka	20	" "	Oddz. w Żywcu ul. Kościuszki 22
5. Ciężkowice PKS - Ciężkowice	10	" "	Oddz. w Tarnowie ul. Dzierżyńskiego 2
6. Bukowiec	10	" "	j.w.
7. Lanckorona	20	" "	Oddz. w Wadowicach
8. Magórka	20	" "	" w Suchej
9. Krupowa Hala schron. niezagospod.	20	" "	" w Krakowie św. Marka 22
<u>Okręg PTTK - Lublin</u>			
1. Annopol n/Wisłą stanica wodna	20	" "	Oddz. w Kraśniku Fabr. Blok 26/1
<u>Okręg PTTK - Rzeszów</u>			
1. Iwonicz-Zdrój ul. Zdrojowa st.kol. Krosno 11 km PKS	15	" "	Koło PTTK przy K.S. "Górnik" w Iwoniczu
2. Czarna nr. 55 od st.kol. Ustrzyki Dolne 15 km PKS - Rabe 4 km	10	" "	Z. Qkr. PTTK Rzeszów Pl. Wolności 2
3. Przemyśl od st.kol. Przemyśl 800 m	36	" "	Oddz. w Przemyślu ul. Władycze 3
4. Biecz od st.kol. Biecz 1,5 km	10	" "	Oddz. w Bieczu, ob. Wł. Tryszczyłko

<u>P o ł o ż e n i e</u>	<u>miejsce nocleg.</u>	<u>c z y n n e</u>	<u>Prowadzi Oddział</u>
5. Tylawa - szczyt Dziurcz od st.kol.Krosno 28 km PKS - Tylawa (klucz u ob. Kleczeńskiego w szkole)	20	cały rok	Oddz. w Krocinie ul. Nowotki 1
6. Połonina Wetlińska schron.niezagospodarowane	-	-	Z.Okr.PTTK Rzeszów Pl.Wolności 2
7. Łopiennik schron.niezagospodarowane	-	-	j.w.
<u>Okręg PTTK - Szczecin</u>			
1. Możyczyn - jez. Miedwie st.kol.Mieđwiecko pow. Stargard	10	VI - X	Koło żeglarskie PTTK przy TOR w Stargardzie
2. Gryfice - Wysoka Brama	10	VI - X	Oddz. w Gryficach ul. Stalina 64
<u>Okręg PTTK - Warszawa</u>			
1. Pułtusk - Park Miejski nad Narwią	20	cały rok	Koło terenowe PTTK w Pułtusku, Zamek NBP
<u>Okręg PTTK - Wrocław</u>			
1. Dzierżoniów	6	cały rok	Oddz. w Dzierżoniowie ul. Gottwalda 25

Dokładnych informacji udzielają odpowiednie Okręgi względnie Oddziały macierzyste.

PT.

NOTATKI KRONIKARSKIE I KOMUNIKATY

Fartyjna Komisja Sportu i Turystyki

Decyzją Sekretariatu KC-PZPR powołano przy Komitecie Centralnym Komisję Sportu i Turystyki.

Do zakresu działania Komisji należy omawianie i opracowywanie stanowiska Partii wobec podstawowych zagadnień rozwoju kultury fizycznej, turystyki i sportu, przy czym stanowisko

w sprawach najważniejszych - będzie wymagało akceptacji kierownictwa Partii. Przewiduje się zorganizowanie podobnych komisji i przy Komitetach Wojewódzkich PZPR.

Komisja podzieliła się na dwie podkomisje: sportową i turystyczną, które mogą powoływać zespoły robocze dla opracowywania poszczególnych problemów. Do współpracy zapraszani być mogą również fachowcy z pośród członków innych Partii bezpartyjnych.

Przewodniczącym, liczącej obecnie 16 członków, Komisja została - Wł. Reczek, sekretarzem - L. Bednarski. W skład podkomisji turystycznej wchodzi tow.tow. B. Machcewicz (prac. W. Prap. KO-PZPR - Warszawa), - T. Kaszper (działacz turystyczny - Katowice), - Libera (działacz turystyczny - Warszawa), - M. Sobolewski (wprz. Z.Gł. PTTK - Kraków) i R. Peretjatkow (działacz turystyczny - Warszawa).

Dla usprawnienia i ciągłości pracy powołano dwuosobowy sekretariat wykonawczy Komisji SiT - w osobach tow.tow. L. Bednarskiego i B. Machcewicza.

#### Uwagi w sprawach PTTK

Komisja Krajoznawcza Zarządu Głównego otrzymała w lutym szereg uwag Prezesa Oddziału PTTK w Piotrkowie Trybunalskim posła na Sejm Kł. Tadeusza Nowakowskiego.

Z pośród nich cytujemy ustęp omawiający nurtujące wśród naszych członków, a wymagające szerokiej i poważnej dyskusji problemy, wiążące się zresztą z wyż. podaną uchwałą Z.Gł. 19 lutego (pkt. 2).

Brzmi on w skrócie jak następuje:

" - statut winien być zmieniony w zasadniczym kierunku, ażeby nasze Towarzystwo stało się pełną organizacją społeczną dla szerzenia kultury i oświaty w ramach statutowych opartą na szerokim aktywie społecznym i najwyżej jednym

sekretarza etatowym, tak w skali miejsko-powiatowej jak i wojewódzkiej.

Jedynie Zarząd Główny winien mieć odpowiedni zespół biurowy. Wypowiadam się negatywnie w sprawie rozbudowy agend Zarządów Okręgowych, których rolę sprowadzam jedynie do koordynacji i pomocy instruktażowej.

Obserwuję pracę Zarządów Okręgów w okresie 12-lecia i wydaję opinię zupełnie negatywną.

Jeżeli chcemy aby nasze Towarzystwo odnalazło się na nowo w naszym dzisiejszym życiu społecznym i nawiązało go do nowych zadań - musimy oprzeć jego działalność na Oddziałach i Kołach terenowych.

... Należy przerzucić wszystkie możliwe fundusze w teren, siliwidować nadmierną biurokrację, poprzeć wysiłki terenu, a stworzywszy dobrą bazę materialną pracy opartą o teren, rozbudujmy regionalizm i przyczynimy się do rozszerzenia naszej kultury".

"50 lat na nartach"

Nakładem Zarządu Głównego PTTK ukazała się drukiem bogato ilustrowana broszura pamiątkowa na 50-lecie narciarstwa. Ciekawa treść wydawnictwa obejmuje historię narciarstwa polskiego, życiorysy zasłużonych działaczy, szereg artykułów i wspomnień.

Cena 10 zł za egzemplarz. Nabyć je można w placówkach PTTK - oraz klubach RUCH-u. Ewentualne zamówienia uzupełniające zgłaszać należy do Działu Wydawniczo-Propagandowego Zarządu Głównego. (W-wa, ul. Senatorska 11).

Oddział PTTK w Gródzisku Maz. pracuje

Ożywioną działalność rozwija od pewnego czasu Oddział w Gródzisku Maz. Pełen inicjatywy zespół działaczy krajoznawczych i turystycznych postawił sobie szereg ambitnych zadań, które z wielką energią stara się realizować.



Przed wszystkim wymienić należy starania o zorganizowanie Muzeum Ziemi Mazowieckiej, które mieścić się będzie w siedzibie Oddziału, d. pałacu Skarbków.

Opracowano poza tym pierwszy numer periodyku krajoznawczego p.t. "Ziemia Mazowiecka", który ukaże się drukiem w październiku b.m., w cenie zł. 5.- za egzemplarz.

Sprzedaż i zamówienia w Oddziale - Grodzisk Mazowiecki

### Biuletyny terenowe

---

W jednym z najbliższych numerów naszego Biuletynu zostaną omówione dokładnie Biuletyny terenowe. Napływają one niestety bardzo nieregularnie i niekompletnie.

Z pośród nadesłanych, a wyróżniających się szatą zewnętrzną oraz treścią wymieniać wypada takie jak Nowogardia - pamiętnik starych i nowych czasów Ziemi Nowogardzkiej i Goleniowa; Biuletyn turystyczno-krajoznawczy Okręgu PTTK w Lublinie; Biuletyn PTTK Okręgu Łódzkiego; Biuletyn Zarządu Oddziału PTTK w Tarnowie; Biuletyn Informacyjny PTTK Z. Okr. we Wrocławiu; Biuletyn Informacyjny PTTK Okręgu Poznańskiego; Biuletyn Informacyjny Okręgu Cieszyńskiego; Biuletyn Informacyjny Z. Okr. PTTK w Krakowie.

### Pierwsze opinie

---

Otrzymałyśmy dwie opinie o naszym Biuletynie. Podajemy narazie bez komentarzy, traktując obie wypowiedzi jako zaczątek pożądanego dyskusji.

W Okręgu Lubelskim Biuletyn Organizacyjny Z.GŁ. "witany jest z nadzieją, że przyczyni się on do usprawnienia pracy biurowej placówek PTTK i poprawy działalności naszego Towarzystwa. Koledzy z Lublina zgłaszają postulat, niestety narazie niewykonalny, aby Biuletyn Centralny ukazywał się co tydzień wzgl. co dwa tygodnie, a umieszczanie w nim wszystkich pism, zarządzeń, komunikatów rozsyłanych przez różne komórki organizacyjne PTTK - znacznie uprościłoby i usprawniło pracę.

Natomiast Poznań "nie widzi celowości wydawania Biuletynu Zarządu Głównego - gdyż rolę tę doskonale może i winien spełniać dwutygodnik "Turysta".

Najlepszym dowodem na niecelowość wydawania Biuletynu jest brak istotnych wiadomości nurtujących aktywnie (np. sprawy nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego Del. PTTK, jednostki organizacyjnej, decentralizacji i t.p.), o których naszym zdaniem "Biuletyn" winien w pierwszym rzędzie pisać. Nazwiska osób urzędujących w ZG (podane już uprzednio), czy kurs LPŻ w Lublinie, naprawdę nie są dla nas najważniejszymi sprawami.

Z tych też, jak również finansowych względów uważamy wydawanie tegoż za zbędne".

#### Turysta Motorowy

Nr. 1/2 biuletynu informacyjnego Komisji Turystyki Motorowej (styczeń-luty 1957 r.) - zawiera na 18 stronach (pówielacz) wielce urozmaiconą treść omawiającą zagadnienia organizacyjne naszych motorowców oraz podającą szereg ważnych bieżących informacji.

Zeszyt uzupełniają rubryki: nowinki turystyczne-krajoznawcze, odpowiedzi redakcji, nowości wydawnicze oraz interesujący niewątpliwie bardzo wszystkich turystów-motorowców dział "motorowcy między sobą". Adres redakcji W-wa 32, ul. Senatorska 11.

#### Biuletyn kajakowców

Ukazał się z datą 15 luty br nr.1/57 biuletyn Komisji Turystyki Kajakowej ZG PTTK. Podaje m.inn. interesujące nie tylko wodniaków informacje o szkółkach kajakowych na Wigrach, w Wilkasach, w Drawnie. Dla uczestników tych szkółek przewidziano 1400 ulgowych skierowań czasowych.

Centralne kursy przewodników turystyki kajakowej

Jeden organizowany przez Okr. Komisję Turystyki Kajakowej w Łodzi odbędzie się na trasie Drawy od Czaplinka do Krzyża, w terminie od 17 do 30 czerwca br.

Drugi organizowany przez Okr. Komisję Turystyki Kajakowej w Gdańsku, odbędzie się na trasie od Wielbarku Sawicą, następnie jeziorem do rzeki Wadąg, poczym jeziorem Wadąg do łyny i dalej tą ostatnią do Olsztyna, w terminie od 1 do 14 lipca br.

6 numer "Wodami Polski"

Około 15 marca br ukaże się nowy 6-ty numer czasopisma "Wodami Polski" - cena bez zmian t.j. 3.- zł za egzemplarz. Zamówienia należy zgłaszać do Redakcji czasopisma - Z.Gł. PTT Warszawa, ul. Senatorska 11.

ooc O ooc

Od Redakcji

Obecny nr. 2 Biuletynu traktujemy jeszcze jako próbny, to też prosimy o dalsze nadsyłanie uwag i postulatów, które dopomogą nam do właściwego, ostatecznego jego postawienia zarówno pod względem formy jak i treści.

Bardzo będziemy aby Biuletyn nasz ukazywał się możliwie regularnie w pierwszej dekadzie każdego miesiąca i obejmował zasadniczo materiały za cały poprzedzający miesiąc. Dlatego też prosimy wszystkie nasze ogniwa organizacyjne oraz Komisje Społeczne, zarówno centralne jak i terenowe, o terminowe nadsyłanie nam odpowiednich materiałów i informacji do 20 każdego miesiąca.